KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
613-26-321-2-2-1/C1177

Kuvendi Komunal Lipjan té cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z. Bekim Shabani
né njérén ané (né tekstin ¢ métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

" ARCHING GROUP " SH.P.K, SHESHI ADEM JASHARI, LIPJAN, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirémbajtja dhe renovimi i brendshém(dysheme, mure dhe banjo)né IEA me numér identifikues: 613-26-321-
2-2-1

Nemni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj konirate publike kornizé éshté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Mirémbajtja dhe renovimi i brendshém{dysheme, mure dlie banjoyné IEA

1.2 Kontrata publike kornizg do t€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh, Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autorifet tjetér Kontraktues i pérfshiré né két€ kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazgé té
késaj kontrate publike korniz€, duhet gé té dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t€ detyruar t€ pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré gé té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

, kjo kontrate mund & pérfundoj

1.4 Kontrata hyné né fugi me [¢ | dhe pérfundon né datén
edhe me shpenzimin e mjeteve financiare pér kété projekt.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t€ jeté 5 dit€ nga koha e léshimit t€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes 3¢ shérbimeve do t€ jeté Institucionet Edukative Arsimore

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t¢ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqgitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 57,770.00 Euro. (pesdhjet e shtatmijé e shtatqind e shtatdhjet euro)

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3,1 mé sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do i€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do té b&hen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Veqganta t€ Kontratés.




Pér Autoritetin Kontraktues

Neni 4 Rendii pérparésisé s¢é dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pétbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé,

{b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

() Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdhér blerja;

42 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra (jetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né € cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€
identifikimit dhe duhet t8 b&hen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim €
pranimit (& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal p&r Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Ofruesin e Shérbimeve
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
&shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t€
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Oftuesit e Shérbimeve n€ pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin ¢
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t€ marr€veshjes, dhe q& pér detyrat ¢
kryera do 1€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si (& punésuar
dhe t& caktuar pér kryetjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t&€ pagueshme
pér ofrimin e Sh&rbimeve,

1.6 *Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofiuesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jetg rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK?* nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané (& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n€ KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t6 jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj€ palé e treté,

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor té bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t€ shumave g€ duhet t& paguhen
ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& & drejtés sé Ofruesit t8 Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit (€ Shérbimeve pér € kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratds & tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
konirakiues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshtd pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe té
agjentéve ose té& punésuarve, né té njgjtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Oftuesit t€
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit ¢ ndonjé pjese i€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 3 Tatimi

5.1 Ofrucsi i Shérbimeve &hté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dit€sh para dorézimif & tenderit dhe datés s& fundit t€ vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet & fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté ¢ arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do 16 pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor € specifikuar né Nenin 2 t€
Formularit & Kontratds. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér té paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

71 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij & t€ b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron
se ka (& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohé (& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t&€ ploté né
ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t¢ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

82 Termi "forcé madhore" do té thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet gera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar g€ éshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr té gjitha masat ¢ arsyeshme pér t&¢ ménjanuar
paaftésiné e njé pale té titlé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontratd &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyraar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim gé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béj€ kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontrakfues mundet g8, pasi t'i japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati (€ arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe € cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Auforiteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge ¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e} Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje € ka t€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
gé ka fuqiné ¢ res judicata,

() Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje & réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mijeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshiruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative & pérfshijné ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Ofruesit 8 Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore & i pengon realizimit t€ kontratés;

(j) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garanciné
apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté€ né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t&€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkiuajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér t€ Ofruesit (& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t¢ njoftimit 8 ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin ¢
Shérbimeve qé & ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né meényré t&
shpejté dhe & rregullt dhe pér t'i zvogéluar né€ minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérpretjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté ¢ mundur dhe né prani Ofiuesit té
Shérbimeve ose 8 pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ dubur, do ta pérgatisé nj¢ raport mbi
shérbimet e kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguben Ofiuesit & Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve detisa t€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (€ keté t€ drejté t& marré nga Offuesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do té paguajé shumén g€ dubet ¢'i paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérprecjes s€ kontratés.

0.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté t€ drejté t&€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g€ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t€ 1€shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'{ plotésojé obligimet € veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafl€ & kryej njé pjesé materiale €
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tietér sipas koniratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund ¢'i jeté shkaktuar Ofruesit 1€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ pérputhje me praktikat mé té

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftues | shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két& duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Fkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu
t'i respektoiné dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe mregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa 1€ jeté ¢ nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t8 kontratds, pa pélgimin paraprak me shkrim & Aurtoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas t€ detyruar pér té pérmbushur kushtet ¢ kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér 18 tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do t€ keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin ky¢ t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévend€sim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefcktshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé gdo zévendésim té
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t€ barabarta ose
mé t& miré se ato té identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t€ cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilia duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé € jet€ e mundur me oftruesin e shérbimit pér &
siguruar informacion qé ky i fundit mund té kérkojé n€ ményr€ t€ arsyeshme pér té kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do € jet€ pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbitnet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuaie t€ pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né€ dité t&
vierés sé sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve (&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do & llogariten n€ baz€ (€ vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t€:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetii, me nje operatore ekonomik,

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejié pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té tret€ pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do té jeté i detyruar t€ paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e ij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve {fera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detyruar &
paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t€ garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje € keqe & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé€ proporcionale, ckuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté & drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kie
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plo#€ dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé €shté pasojé e mosekzekutimit
1 ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té Shérbimeve.

14.2 Garancioni do (& vazhdojé té mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s€ Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin ¢ dhéné né Pjesén IV t€ késaj kontrate.

Nenils Sigurimi g€ do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& tuaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t&¢ marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé (& kushteve t&€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga 1reziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till§ éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Oftuesi i Shérbimeve do
té béhen né llogatiné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. I njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 8 jeté data né t€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezulliohet duke € lajméruar ofruesin e Shérbimeve g€ kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dor€zuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jet€ legjitim. NE rastin e fundit mund té béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata € tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do € logaritet nga data né té cilén Eshtg
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin pér pages t€ vonuar me norme té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré & muajit né € cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké € pérqindjes.
Interesi pér pagesé & vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s€ afatit t& fundit € pagesés {nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s€ dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t& drejié
Ofruesit t& Shérbimeve qé, ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues,

16.6 N& rast sc Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve & tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16,2 ofruesi i
shérbimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe té gjitha kontratat gendrore publike korniz€ t€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jen€ si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe t& njofiojé até pér ¢do defekt g€ ésht€ gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit té shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve &shté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit ¢ shétbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet (& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t€ defektit, ofruesi i shérbimeve do & paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ p&rshkruhet né nenin 13 1

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t€ drejté pér kéto kompensime:




a) démet; dhe/apo
b} ndérpretje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme (8 pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné té gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojn€ se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh té dobishme, palét do (& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do € i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja paléi do t& jen€ t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t€
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga giyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyttaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet € Ofiuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shfryt€zimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel té drejtat ¢ pronésisé intelektuale t€ asaj pale té€ treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligjii 1 zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t€ zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet & nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do & jeté giykata pérkatése né
Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté SHOIPE
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 20 % e vleres sc kontrates, apo shprehur
nominalisht 11.554.00 €, né kohezgjatje prej 25 muajsh.
Pérgjegiésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé
Kontraktuesit té tyre, materialet apo impiantin gjat€ periudhés mbi t€ cilén
kontrakiuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesien e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos mezigeve t€ definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontrakiuesi korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e
veta, né ményré qé punét e pérhershme né gdo aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave & menaxherit te
kontratés, Kontraktuesi siguron pungt, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer n& koston e zévendésimit té ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve nj€ shumé e cila
éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronds (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(1) e punétoréve t€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar
¢ personave t§ tjer&: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numui i
ndodhive éshté 1 pakufizuar)
(ii) 1€ personave té tjeré _
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda f2} ditéve nga
data e Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté [QZ0
17.2 Data e pérfundimit i punimeve t& porositura do té jeté
Regjistri i punés 20.1 Me fillimin ¢ punéve do t& hapet ditari i pungs dhe do t€ mbahet deri sa t&

pérfundojné t& gjitha punét sipas kontratés.
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Inspektimi dhe | 22,1 Menaxheri 1 Projektit caktohet, Mexhide Gashi, ndérsa MDMK caktohet Rasim

testimi Hasani

Mbajtja e Parasé 27.1 Pagesa do t& kryhet sipas situacioneve t& pérfunduara dhe t€ pranuara nga
menaxheri i kontratés i cili harton raport me shkrim, pér punét e pérfunduara

Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t€ vend punimit do & jeté ] dit€ pas nénshkrimit &

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve, pér té gjitha punét e kryera kontraktuesi do t&

Defektet garantojé pér 12 muaj dhe cdo defekt qé& paragitet gjaté késaj kohe né punét gé i
ka kryer kontraktuesi do ti pérmersojé pa té drejté pagese, ndérsa me rastin e
pagesés sé fundit kontraktuesi €shté i obliguar t€ dorézejé sigurimin mbi
kualitet né kohézgjatje prej 12 muajve, pér punét t& cilat i ka pérfunduar né 4
muajt e fundit,

Penalizimi 15.3 Nése kontraktuesi me fajin e tij nuk e kryen shérbimin ne afatin e e cekur ndaj tij do
te aplikohen penalet ne vlere prej 0.25% te vlerés se pérgjithshme t& kontratés, pér
¢do dite vonese.

Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara p&r & gjitha Punét &shté 10% e Cmimit
final t&€ Kontratés.

Zgjidhja Pﬁqés.ore e 202 Palét Kontraktuese pajtohen gé kontestet eventuale qé€ lindin me rastin e dispozitave

mosmarréveshjes t¢ keésaj kontrate té zgjedhin me marréveshje. Afati pér zgjidhjen e
mosmarréveshjeve palét kontraktuese pajtohen gé t€ jetd 15 dit€ nga dita e paraqitjes
8¢ kontestit.

Zgjidhja miqésore e | 42.2 Zyra per Ndermjetesim prane Ministrise se Drejtesise

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e | 43.1 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé

mosmarréveshjeve késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

me proceduré dorézohet g

gjyqésore

0S¢

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershim i
Arbitrazhit 8 Kosovés né kuadér t# Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare (€ Tregtisé,




Paramass pir: Mirmbajtja dhe tensvimd | mbrendshum{dysheme, mure die banjo] oe iEA

He

Spedificudon teknii

Hginln sty

Ladny pite nusi
e TWSH

Wi o TYSH

Deinalire | dyshernses o8 k8 githa fispsirat ku do te bahet renovimi | dyshemes, g desiolim parsshiben te
alitha shitreset & dyshemes sipad nevojes apo shkailes se dembmil devl ne ne pliake BA, sl dhe transporti |
mibsturinave te depoain & cakluar #gs komuna ded e 10 ken distance.

11,

100

10.00 €

Te behet greyerja ¢ gletis deri ne thiresan @ suvalimil pér gjat glilhi siperfages se perinmatedt 18 mires @
hrendshne duke pidshire edne plaloned dert ne shiresen e forle {hiloke)giithashtu edhe platast & madet
et bk pllakat ce nyjetsanitacs s dhe ranspoac mBetodnege nefeporin & caktuad 0ga Eomuna detl ne 10
i distance.

L]

1,G00]

Q.20

20600 £

Fraimidnt me matedial die swvatimi b plafonevs dhie suvatimi § sip8:fageve 1 brendshoe L& mureve ded nit
niwelin & plafanil n L giitha kibinat nd picfhedt me materialfMag (8 parapsriier s ROFIX 510
{pEiqerergimentorageegat] ape | agjashin ose e matedial t& ngiashim me trashEsl 35 mr. Né gmim 1é
perichihet rajlimd pacagiak | basis me flag spiucues ROFIX 670 oxe malerisd v ngjaghim, listellst metalie
g1 caktivin e washisind s llagit, kBraoret metalike, Notallar difstoese (anpuotdlesite) nga plastika me (rjelé
aratinl dhe il vetngiitds plr dyer dive driare dhe mbrofijs e (2 gy perisioneve {2 :roktitanisé me Festies
£ PVC-SE 5i ihe rRta & V-t e Vil gelayl a8 pErforcimio e lagit né gdo plesd ku kalshed siga njE enalesiab
i titiin si bltege-bieton,

1100

12¢€

1,200.00 &

Flar izl ma material dhie pabindni | murese me dy shivesa glob-mast {Seciis me athesi 8 paki 1 mm] RO
235 oie matedal t agiashm nit 1 gjithe kthinat & cilst shiry@zohen wid intensivisht nga pecsonali (kihirst
fries piabii. 18 lEstinng}

400 €

200000 €

Frarrzint me matenzl dhe sgiyiosia @ rogevd b8 gatlsuara me dy shiresa r@lyed me bark polluretani s
altitsl (2 madhe & pastrimil 4 StoCotor Puran ose 18 ngleiblen Para ngiyrosjes dubet 8 Bihe trajtiml
adekunt 1 sigrfages e Wedge bardfprimer pir enteriad 5 StoPrm Plex pér redukimin @ hkallés si
apserimil i bagds, pier pithrirEsanin e shialles st agiitpes, ey,

N criin (e petfitiet adhe nEiyrOsa ma ngyre yndyrore der ne lariest 130om, rgjyra te perakiohet nga
rrenaniverd § kaotrates. (sipas nevajes}

23,000

pEv 1%

40,000.003 €

Fiersizinl e matetial s dhe punivd 1 niveligndt (sticopor Tr2omeshivese betond “Bom}. Ry poeition punihe
e hapesdsal fu dyshesnen ekdsfnese gshie ¢ demluac dhe ke nevoj per fipadr cde niveditin te . Te
paraslibet edhe densetion | dyshemi skastgese dhe transportl derd ne depaad § nivelitinil e demtuar.

10|

L€

20060 &

Frat tiizienl roe reaberlal 87 dhe gerryedia e dydhemess prej parkedi duke e pregaditure ale per iyerje.

2,008

D.0LE

Faskeila

FLesisiziil et rinsshesriad oo [yerfa & dytiemesd nga parkel me dak polioreland e njd plirb&res me baes uff
rezisteat nels] roerdhibes dive ki veth e s Shikelgyese punuese ghe niveliese Ns mesiyre ge parketi dubet te
jute exologik, antialegit, antibaktinial, rerstent rdaj ndopdhjeve, gerdshjeve b skorshi ol dhe nge uji,
wadyraat dhe podulaese 1. pasteimil,

e graian te parashiien edhie shiress fars 2po komponent tere te nevolshem ge da (e perdoren para ose
giae procesil fe lyaijes se parketit

Parkil] duhet $8 [eld gl shiiqen dubet 18 ot dru mady | fontd dhie ime trashedd siinimumi 18-22mm

00,

1D E

4,000.00 €

Flarpisimi rie cateral i dise montini: Dyshemes ngs Tinolewnd eléuseo apa i ngiashide 6ga jrodhuest Tarkett
e § BRREm e Bnadiumin skzistues | G rencuanel, me karakieristia siims poshle,

Dysherasis Nga finsleuss Elrusen w2, DPEC ¥agiikimt UAP3EL/202, i dhe Furizimi me mesterisl 4 dhe
mortimi § Hajsneve nga materiali | nfeft [1e rekomanduirg nga prodhyes | dyshemede - Tarketd) ne perbneder
fa Rtinave. e Bt posleton parishibes dhe e glitha ikresst percatiese sen Snolarn  autonivelen, pgiives ot

200,

2.00€

40000 €

10

1

-

Frafsaginmil, trangiorimi dhe punimi morewe (B objalis me biloka full giter prej argjiiit me tashdsl d=200m ne

it

1590€

194D &

[Han vashdues na pirpjese 1:3:6,

Farpigin, warsportiv Ghe punsng |osareve 18 objektin me bllogs pref agilit me trashist d=12 o me llag

mi

1.30€

18000 €

wazhdues nE pirpiedd 126,

Furnlmmi me matetis; peigatit)s e dyshemese per epoksid - Garryaca & betonit sme makine ma sTera
metalike, mbsh]a @ difatimaeve dhe plasaritjave me ag epoksid, vigariomet & groperave ventuale ey, Forniiag
tdhe ghtrirfa & primernt fbarist epedsid ns rashest 1.0 mim B ol dubet B shiohet 848 kaarei me frakion 0.3-

12| 0.8 arvin st dive mtell kusrel. Fusnizimi dhe mbushiz e dyshemes® me 878 kuergi me fraksicn 0.3-0.8 dera

gyshiemiala BihiE ende ik giendje 6 [EngEt @ tils & agrits niveln ne min. 1.5 mim. Furalzind dhe shirfa g
epokddit me nglyré vetendvelizves me ngjyre sioobad zgjedhjes se projektuesit me tratkied 2.0 e si e
hudhja ¢ Huskave dekorative [gigsat). Furaizimi dhe shiaijs € shiveses mbrojlese [Hlak fransparast § Anti

2

103 €

20000 €

1

A

franigiml me matedal dihe montim | fanlsatil (peition pitdfshihen dhe e giitha shiresad percjeliese nen
iaminal autonielant, ngites edj ), nie pjesel ku eshie e demtuar dyshiemela | lamingti § o dubet 2 jet
ekuivalent me laminatin ekeidues buise pe pieset ke odirchel ve s limdcet dubel 1@ jel me rabis 10
v, resistent adaj geditieve, rezistent adaj rrezeve Uy, paneli baxd, pilaka fibés me densitet (8 Jartd, renstent
rickaj pervishijeve, rmigbsor nds] njedisit, nok adikehel ngs sjolal, kiasa EY, reristent ndal Hareit 18 dgaveve,
pastiehet dhe mirsmbahet {elngsiht, higienlk, repisteot nes] porryerjes 58 rrotave 18 mobijeve.

z
Eyl

Elas

A50&

1,050.00 €
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Furnisii me material dhe montiml | parketitiposidn perishiben dhe te giitha shirasst parcjeles: dha punet
e duhet kiyer per finaliinin e parketd |, o pjesel kis eshite @ denituar dyshemely, parkell ] 4 dubed be j&t
eluiivaient sme parkefin elristuss kurse e pleset ku ndimabiel ae terst parketi dubet 1 jut B shidtgen dhe g
14 [trashisi aunimeml $8-12 mm age drun burgul apo ehovlent reistend ndaj goditjeve, reristent ndaj| g N 1506 1050004
pEnvightjeve, migisor ads] mjedisi, auk idiohet aga ajalat, , rezictent ndaj zjarrit 18 tigareve, pastichet dhe
wriiEimbanaet lebdgsistit, higienik, rexistent neaj glinperjes s rataue tE Molifjes.

Fuerizimi e rsaterial dhie pli {gardnit mbrojtes t8 shikaliive, terasave, die galerive.

Profilal - enbajtest verial - kryesors @ pardhere, Shikalleve, galerve dubet 1 jend G40pd0Gmm
ankesaara e pjesit & epbrase 1 pllakave Al beton e ani {8 pllakave melalike me dinsnstene 100c100x10
men 16 drkeruiara re ankena (Tipla) dise slirenguara me bulona, kéth mbajlés mentgahen maksirvrd o
100

Dordey e pardhid pl 48 reitur b phaahet nga tebi metalik 6063 i né larEsl 100 i,

Mbughija & sieihojis b bétiel ne shiva-protés retalik e din. R0 St dhe até né gda 10 e, ' o 35019 182084
Mbrjtja nga koritioni e gardhit aietalik duhed 18 Lehed me ang & ngjyrosjes me dy shiresa nglypré bazé dhe
dy shiiess giyr® 18 yodyrstime (@ 65tat n@ mes veti dohiet 48 niryshojod pér nga e Auancé, Ngiyes finale
Suhet (6 joté e Rt Antracit ROL 7016,

Té gliths rsalerlatel dubed B SentreSonen ateste, geitifikalat dhe afatin 1@ skatences 58 materiateue té lai
a1 fuens ne vepbr,

1

E o)

Fuarizinnl e material dive montion | piakave 18 geramikes pé mure dhe dysheneve sf dhe shialiet (te kiasit
48 pag, Bulet 1 fEnd me irashisg 12 ) dube Hogariuit agjitesin, fugal duke perfshive dhe le githa Siteesa
& fievoishme per realitiiin e heti peicionl. | Plgedhi e lofil dhe ngiyris < pliakave eakloliet sipas
ienaxkeel 18 kontrates. NE gmim Jane te perfihira &dhe te gliths kendet e nevojsime pref slumint. T8
parashiliet edh Demefmi | ke 18 vietra dhe bartja e tibitudingee dis 58 deponi ne [argési 15 kin.

16 |irofiini § hanjove dubet b bilel rreth & plrggark mod B bacjove dhe até b8 lanlsl ded 68 1200 ngsl W 00 12004 6A00.08E
dyshemefs, kurse 68 vendet ke ke dush kabina duhed patjeter & nga qoghi | dushil né 18 dyja anéd e muril
b distane sinimarei 1200 rgs dyshemeja ded ni pllafan 18 Gofohel me irotim 1& Roft dy kompanentish L&
futnizura nE fregin Rosovar, ap0 evinpjad, & kentrolluata pir ateste, certifikats dhe afal ti skadesess 52
snaterialeve L eif3l do b8 futen o2 veper,

VEREITIE:

Crnimi pir gl poticion dubet $€ piifsige: Blaren, furalzinin, transporlin, purds, mbntimin, lidkjed, sjeljen & poriionit é gindje platesisht funksinnatefts
kitmpletuara), garanclisd, prezentinin ¢ cestifdiatave pbr produketit dhe certifibatave (£ prodhuesve me standarde IS0 ase Sandarde (€ cilat jand 18 cekura né
prshielmist fekeik &po paranasen s dhe 18 prodhoher o péauthie ine 0 andardet.
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATE

1 PUNE O FURNIZIM ® SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s& njoftimit: 09.02.2026

Nr i Prokurimit 613-26-321-2-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim shté pérgatitur né GTUHET:
Shqip X Serbisht  [X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi; Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

po [ Jo [
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

Po i o
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese g€ kané t¢ drejté t& béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES
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11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja dhe renovimi i brendshém(dysheme, mure dhe banjo)né IEA

11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

[ Puné [0  Furnizime Shérbime
[0 Ekzekutim 0 Blerja

[ Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo [ Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa {1 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
IEA-té

II.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé
[X]

11.1.4) Informacionet ¢ marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé operator

I

(]

Kontrate publike kornizé me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirtje/Porosi

[X]

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
E]

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Mirémbajtja dhe renovimi i brendshém(dysheme, mure dhe banjo)né IEA

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit t¢ Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
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50000000-5

I1.1.7) Variantet pranohen
po [l Jo [

11.1.8) Ndarja né Pjesé
po [J Jo X

Nése po, tenderét mund t& dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[0 vetém njé pjesé L] T& gjitha pjesét

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr, i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar e¢ kontratés: 80,000.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATIS

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithsh8m (pérfshiré té giitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Referoju paramases

11.3) KOHIEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dit¢  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

H1.1) KUSHTET Nii LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
ro [X Jo [

Nése po, vlera c sigurisé sé ekzekutimit ~ EUR  ose 10 % e vlerés se kontratés pér periudhén
prej 25 muajve % e vlerés s€ kontratés

111.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do tu
jepet kontrata (nése aplikohet):

111.1.3) Kushtet e tjera t& vecanta me té cilat ka t& béjé ekzekutimi i kontratés
ro [ Jo [X
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Nése po, pérshkrimi i kushteve t€ veganta

TI1.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

I11.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1.Operatori Ekonomik duhet té pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 ¢ Ligjit t&
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP
mund té shkarkohet nga http krpp.rksgov.ne

Déshmia e kévicuar dokumentare:

Ekonomik pérmbush kérkesat mbi
pérshtatshmériné Neni 65 i Ligfit Nr. 04 L-042,
Plotésimi i Aneksit Nr. 2 te Dosjes se Tenderit
2. Njé vértetim nga Administrata Tatimore e
vendit té themelimit té Operatorit Ekonomik,
se Operatori Ekonomik né fjalé nuk éshté me
vonesé péy pagimin e tatimeve sé paku deri né
tremujorin e fundit t§ vitit nga data e
publikimit te njoftimit per kontrate. Kérkohet
kopja vetém nga Operatori Ekonomik ge
propozohet pér shpérblim te kontratés dhe
dorézohet te Autoriteti Konfraktues para
publikimit te Njeftimit mbi Vendimin e
Autoritetit Kontraktues. 3. Nj€ vértetim nga
Gjykata ge vérteton se Operatori ekonomik
apo ndonjé drejtues, menaxher ose drejtor i saj
nuk a éshté shpallur fajtor nga njé gjykaté
Kompetente pér kryerjen e njé vepre penale dhe
s¢ Operatori Ekonomik nuk éshté ne
falimentim ose nén administrim te dbunshém
gjyqésore jo me i vjeter se 6 muaj nga data e
publikimit te njoftimit per kontrate. Pér piken
(2) dhe (3) Kérkohen vetém nga Operatori
Ekonomik ge propezohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. Déshtimi i
Operatorit Ekonomik qé Ehté propozuar gé té
shpérblehet me kontraté té sjellé dokumentet té
kérkuara né pikén, 2 dhe 3 i jep té drejté
Autoritetit Kontraktues qé ofertén ta refuzoj, té
konfiskej sigurimin e tenderit nése e njéjta
éshté kérkuar, té iniciej procedurén pér
diskualifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe té yazhdoj me shpérblim té
kontratés me Operatorin Ekonomik gé éshté
listuar ne vendin e dyté

II1.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1.Regjistrimi si operator ekonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo
Regjistrin e ndermarjeve né vendin e juaj té
themelimit

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Deshmi 1 Regjistrimi si operator ekonomik né
regjistrin profesional,komercial dhe apo
Regjistrin e ndermarjeve né vendin e juaj té
themelimit

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

111.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet té

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Nje liste e konratave e nenshkruar

B05 Njoftim per Kontrat

417




ofrojdéshmi se ka perfunduar me sukses

kontratat pér projekte té ngjashme né vlere prej

90000.00€, ne tri vitet e shkuara, duke filluar
nga data e publikimit té Njoftimit pér Kontrat

dhe vulosur nga OE ku do t€ béhet pérshkrimi
me kéto informata titullin e kontratés klientin,
datén e fillimit té kontratés, datén e
pérfundimit té kontrates, vierén ¢ kontrates,
Referencat apo pranimin teknik kopje pér
kontratat e prezentuara per projekte te
ngjashme, Nese kontrata me reference eshte
me kompani private te deshmohet me
transaksion bankar {deshmi qe eshte kry
pagesa). Referencat apo pranimet teknike
duhet te jene ne 3 (tri) vitet ¢ fundit, duke
filluar nga data e publikimit té Njoftimit pér
Kontrate

Kerkesa 2, a) Min Nje Inxhinier i diplomuar i
ndértimtarisé - drejtimi Konstruktiv, sistemi 5
vjeqar ape master (inin. 3 vjet provojé pune pas

Deshini 2. Lista e stafit duhet té dorézohet ¢
nénshkruar dhe e vulosur nga OE. a). Vendimi
pér emérimin e njé menaxheri pér kéte projekt,

diplomimit) b) Min 3 puntor i nénshkruar dhe i vulosur nga OE. Per stafin
profesional pika a) te deshmohen me Diplome
dhe CV, ndersa pér stafin kerkohen kKontratat

ose parakontratat e punes per kete projekt.

I11.3) KUSHTET SPECIFIKE PiiR KONTRATAT E SHERBIMEVE

o 1 Jo K
I11.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

111.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat ¢ kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po £l Jo X

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI 1 PROCEDURES

TV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

A E kufizuar

1 Konkurruese me negociata

[0 Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do t¢ ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

N& bazé té aplikacioneve t& pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do t& ftohen pér & dorézuar tenderét ¢
detajuar t& késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t€ pérshtatshém i plotésojng kriteret ¢ mésipérme
té pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t€ aplikacioneve té kétyre kandidatéve do té ri-
ekzaminohen pér té identifikuar gjashté aplikacionet mé t& mira pér proceduren ¢ tenderit. Té vetmit
faktoré té cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)
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Udhéheq negociatat né faza t& njépasnjéshme
Po [ Jo [

né ményré qé t& zvogélohet numri i tenderéve t& negociuar

Autoritetet kontraktuese mund t€ shpérblejné
kontratat né bazé t& tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar ¢shté.

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po O Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

= Cmimi mé i ulét
ose
a Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

[

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

TV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
ro [l Jo [

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

po Jo X
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés.

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 02.03.2026 koha 14:00:00 vendi Platforma elektronike e-prokurimi-Komuna e Lipjanit

IV.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
OPo Jo

Nése po, jep arsyetim
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IV.3.4) A &shté e nevojshme siguria e tenderit:
Po [X Jo [O

Nése po, vlera e sigurisé sé tenderit 1000 Euro
Viefshméria e sigurisé sé tenderit né dité 90 apo muaj

IV.3.5) Periudha ¢ vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen ¢ tenderéve:

data 02.03.2026 koha 14:00:00 vendi Platiorma elektronike e-prokurimi

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shiénim: operatorét ekonomik do té kené t€ drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera t€ nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiER DHENIE TE KONTRATES

0 PUNE O FURNIZIM SHERBIME
Sipas Nenit 41 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 01.04.2026

Numri i Prokurimit 613-26-321-2-2-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET:
Shqip % Serbisht [X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyieti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové

Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet).

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo =
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po OO Jo X

Nése po, specifiko identitetin e t€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t& drejté t& b&jné porosi
nén termet ¢ kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

IL.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja dhe renovimi i brendshém{dysheme, mure dhe banjo)né IEA
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1L.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

1 Puné O  Furnizime Shérbime
[ Ekzekutim [l Blerje

(J Plani dhe ekzekutimi [0 Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo [1 Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés me | [ Blerje me késte

kérkesa O Njé& kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhia kryesore e punéve

IEA-té

11.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator B
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj 24

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i 1éndés s€ kontratés
Mirémbajtja dhe renovimi i brendshém(dysheme, mure dhe banjo)né IEA

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t& Prokurimit (FPP)
(] i s0000000-5

11.1.6) Ndarja né Pjesé
po [] Jb X

I1.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 80,000.00

NENI III: PROCEDURA

I11.1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
Cmimi i kuotimit

Ooo0O®A

111.2) KRITERET E DHENIES
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B Cmimi mé i unlét

O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

BS54 Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ne  njoftimet e publikuara: 2026/613-26-321-2-2-1/B54-
0002298 1 16.02.2026

BO0S5 Njoftim per Kontrat  : 2026/613-26-321-2-2-1/B05-0001924 i 10.02.2026

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
i
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SECTION IV: DHEENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-26-321-2-2-1/C1177
Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér; Mirémbajtja dhe renovimi i brendshém(dysheme, mure dhe banjo)né IEA

IV.1) Data e dhénies s¢ kontratés 25.03.2026

IV.2) Data e planifikuar ¢ nénshkrimit té kontratés 03.04.2026

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 9

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: " ARCHING GROUP " SH.P.K

Adresa Postare: SHESHI ADEM JASHARI

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: - Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):
Personi kontaktues: Email: arching-

group@hotmail.com

Telefoni: +37745348156 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vierén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 57,770.00 EUR
Nése &shté vijetore apo mujote (ju lutemi shénoni) numtrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té vlét: 57,770.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 106,700.00

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo &
O O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa ¢ nénkontraktohet
Viera ; apo Pérqindja %o; Nuk dihet O 3

Nj& pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes & do 1€ nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund t& b&jé ankes¢ prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tjera.

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

[ FURNIZIM [J PUNE SHERBIME
Sipas Nenit 414 18 Ligit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, 1 ndrpshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 07.04.2026

Nr i Prokurimit 613-26-321-2-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim 8shté pérgatitur né GTUHET:
Shyip 5 Serbisht X Anglisht O

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPLIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovié
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po O Jo

NENI H: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

IL.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja dhe renovimi i brendshém(dysheme, mure dhe banjo)né TEA

IL1.2) Llojii kentratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime —e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

J Puné [0 Furnizime X Shérbime
0O Ekzekutim O Blexja
O Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)
[0 Realizimi, né ¢farédo ményre, O Qira
t& punés, pérgjegjés me kérkesa O Blerje me késte
£ Njé kombinim i kétyre
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Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit
IEA-té

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po B Jo [

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Mirémbajtia dhe renovimi i brendshém(dysheme, mure dhe banjo)né IEA

Vlera e parashikuar e kontratés: §0,000.00

Financuar: Vetanake Buxheti i Konsoliduar i Kosovés

O Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit;

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t& Prokurimit (FPP):
50000000-5

NENI III: PROCEDURA
I11.1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata
O E negociuar

0 Kuotim

{0 Vlere minimale

11.2) KRITERET E DHENIES

® Cmimi méiulétii [ Tenderi ekonomikisht mé i favorshém
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NENI IV: DHENIA E KONTRATES

(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S1V.3, IV.4 dhe
1V.5 pér secilén pjesé)

IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 10,02.2026

Data e hapjes se tenderéve: 02.03.2026

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 01.04.2026

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin 1V.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranpuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal [1i shkurtuar

I[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ckonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-26-321-2-2-1/C1177
Grupi No.: 1
Grupi: Mirémbajtja dhe renovimi i brendshém(dysheme, mure dhe banjoyné IEA

Data e nénshkrimit te kontratés: 07.04.2026
Numri i tenderéve te pranuar: 9
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 9

Emni zyrtar: " ARCHING GROUP " SH.P.K

Adresa Postare: SHESHI ADEM JASHARIE

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: - Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: +37745348156 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 57,770.00 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 57,770.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 106,700.00

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
] =
Po I Jo n

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja q& ka gjasa t& nénkontraktohet
Viera ; apo Pérqindja %; Nuk dihet [10
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V) INFORMACIONET SHTESE

I

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”
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Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate ] P
Seria | 10001326146
Pér

. KUVEND KOMUNAL LIPIJAN

(omii § Autoritetit Kontraktuas, né teksiin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
;ARCHING GROUP sHP.K,

emil T oporatorit ekonomil,, né tekstin & ma yoshitém "Operatod Elkonomik”
& |

ka marrd pérsipér 8 18shoj njé sigurim & realizimit idhur me kontratén me titull

Mirdmballia dhe ranovia | brendshém(dysheme, mure dhe banjo)né IEA

1& dhéné me nurnrin e Prokurimt
613-26-324.2-21
(Mr. i referencés 88 prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operator Ekonomik déshiron té léshoj® njé garancl pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Jeml pajtuar ti japim Opsratorit Ekonomlk kits garancl:
PER KETO ARSYE virtetojmé q& ne jerni Garantuss dhe perglegjés ndaj juve, né emér t& Oporatorit Ekonormik, deri né n{é shumé totale pre|

11,554.00 € : Njémbedhjeté Mije e Pesé Qind & Pesédhjeté e Kaiér Euro

{shuma e garanclsd né numra dhe né flald)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj t8 pard me shkidm qé deklarohen g8 Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbe substanciale qé jana rezultat | ddshtimit t& Operatorit Ekonamik pér té kryer abligimet e veta sipas
kontratés; dhefose

* Operatori Ekonomilk e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém & kensiderueshém te Autoritet! kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontrakiues & béjé shpenzime t& konsideruashime Pér realizimin e késa kontrate; dhefose
» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e né‘nshkmar, dhe ko ka [8nd pa pageséd shuméa punétord, nénkontrakiues, dhe/oss furmizues material; ose

* Ofert& jonommalisht e ulét e dorszuar nga Operatori Ekonomlk zbulon q& ki oferté nuk mund t& reallzohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, 14 githa
shumat brenda limiteve té

11,554.00 €
(shima e garoncisg)

sl éshté théné mé lart, pa pasur Aevols q& 18 déshmohet ose t8 jepen arsyet ose bazat pér kérkes#n tuaf ose pér shumén o speclfikuar kétu,

i

Kio garancl éshté e viefshme prej datés 07.04,2026 C deme | 06.04.2028

Léshuar ng ‘ Prishling 07.04.2026

Neénshkrimi dhe vula e Garantuesit

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numi unik ldentifikues: 810842832 / Tel: +383 {0) 38 221 Q0O
Emaik: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Ar. Eduard Lir 173 Lagjja Arbérda, 10000 Prishting, Republika e Kosovés




